Kemudian sebutan al-Dariri karena ia mengalami kebutaan di
masa tuanya dan belum ditemukan sumber secara pasti, apakah ia benar berasal dari
Arab atau tidak. Karena sebagian dari penulis kontemporer mengatakan bahwa seluruh
pengarang al-Kutub al-Sittah adalah a’jami (bukan berasal dari Arab) (Hamid, 1999).

Beliau dilahirkan di kota Tirmidz pada bulan Dzullhijjah tahun 200 H/ 815 M, dan
wafat pada bulan Rajab tanggal 13 tahun 279 H pada malam Senin. Pada saat itu beliau
berumur 70 tahun (Abu Salim, 2006).

Imam al-Tirmidzi menjadi buta akibat seringnya menangis, dan dia menjalani hidup
dengan kebutaan mata selama beberapa tahun” (A. A. S. al-D. M. bin A. Al-Dzahabi,
1998, p.